

tego zdamy w ocenieniu naszych stosunków sądowniczych wprawdzie pewnej słusznej pobłażliwości, jakkolwiek wcale sobie tego nie życzymy, ażeby zbroczenia lub nadużycia funkcjonariuszy, niepomnych swoich sędziowskich obowiązków, mogli lub miały ujść bez karnie.

Mamy najzupełniejsze zaufanie do obecnego rządu, że do reformy sądownictwa w ogóle przystąpi i dzieło poprawy ustawodawstwa przeprowadzi, a przedewszystkiem przystąpi do niecierpiącej zwłoki potrzeby podniesienia powagi sądownictwa, szczególnie w kraju naszym. A chociaż dalecy jesteśmy od bezwzględnej bałwochwaltwa dla rozumowań opartych na statystyce, jednakże cyfry statystyczne uważamy jako cenne wskazówki także i dla reformy sądowniczej. I dlatego też ich użyjemy jako ilustracji do naszych artykułów. Podnosząc przytem z całym naciskiem, że bez względu na wyniki statystycznych danych, stoancki sądownictwa muszą faktycznym potrzebom państwa i społeczeństwa najzupełniej i w całości odpowiadać.

Owóż w następujących artykułach wykazemy szczegółowo, jaki zachodzi stosunek sądownictwa galicyjskiego do stosunków w innych krajach, a to w świetle budżetowych, załadnienia i potrzeb społeczno-ekonomicznych, przyczem wskazywać te gałęzie ustawodawstwa sądowniczego, które potrzebują najbardziej i najpilniej reformy.

Korespondencje.

Warszawa 4 sierpnia.

(P.) W nocy z czwartku na piątek przesuwała się nad całym niemal Królestwem straszna burza, z gwałtowną ulewą, trwającą bez przerw ośm godzin, i z piorunami, które dużo ludzi zabiły i kilkanaście wzniosły pożarów. W Warszawie ulice potężnie nad Wisłą były zalane tak, że z parterowych mieszkań ludzie ledwo uciec zdołali, zostawiając całe mienie na pastwę żywiołu. Oł naprawu wody popękały kanały, bruki i chodniki w wielu miejscach wyglądają, jak po trzęsieniu ziemi: woda powyrwała kamienie i posykała je w bezładne stopy. Na Wisłę bardzo uciepiałą berlińki — bądź pogruchotała jej burza, bądź pioruny spaliły.

Z prowincji donoszą o poniszonych kolejowych nasytach i zerwanych mostach, w skutkach czego ruch pociągów odbywa się nieregularnie; od Częstochowy do Warszawy podróżni muszą parę razy przesiadać się do innych pociągów, przebywając pieszko kawalki zniszczonych nasytów. Komunikacja telegraficzna przerwana prawie wszędzie, ale tę łatwo naprawić i do tego podobno wzięto się energicznie.

Ale największe spuszczenia sprawiła burza na roli. Co złęto, to deszcz z dużym gradem wymłócił; co jeszcze na pniu stało, to w ziemię wbił i tak z nią przemieształ, że nie zostało nic. Właściciele folwarków wyjdą z tej klęki bodaj w części ręką obronną, bo się wazycy akurują; ale co poczyna właściciele, którym i bez tego skąpy płon zapowiada rok głodny?

Ta niezwykła burza z jej wrażeńiami i skutkami smutnem przetrwała martwą ciszą, która zapanaowała od paru tygodni i trwa dotąd. Nic się nie dzieje, wszystko w uśpieniu. Pan Hurko z żoną i z synami bawi w swych dobrach gdzieś w głębi Rosji, inni dygnitarze także w wielkich ustrojach wycieczają po trudach i nabierają sił do nowej *dieciatejskiej* akcji, — mamy tedy i my odpoczynek, ale, niestety, nie wazycy. Od jakiegoś czasu, zapewne dla uświetnienia kijowskiego jubileuszu, wzięto się z nową energią do dręczenia Podlasiaków, przemocą zapisanych do prawosławnych parafii. Sprawy, zandami i straż ziemską wyłapują t. zw. tajnych katolików, sądzą ich sami, grata im zabierają, a ich samych, przywiązanych do drągów, pędzą do stacy kolejowych i wywożą — dokąd? — Bóg racy wiedzieć! Jedni mówią, że w stepy Chersońskie, inni, że w Oenburkie, na Urat, a nawet na Syberję.

Stółko z powodu tego kijowskiego jubileuszu. H. Ignatjew, prezes jubileuszowego komitetu, zażądał od tutejszych władz, aby Królestwo zżyły i liczny udział w uroczystościach kijowskich i tem w obec świata zadokumentowało swą duchową jedność z caratem. Nakazano tedy wysłanie z miast i miasteczek deputacji i telegramów zredagowanych przez sprawików. Stało się podług woli rządowej: kto musiał, pojechał do Kijowa i tam milczał, ale znalazło się paru burmistrzów małopolskich, mieszkających przez rząd i prawosławnych, którzy tam wystąpili z rosyjskim patriotyzmem jako przedstawiciele Królestwa.

Wielka panująca teraz cisza zapowiada bliki swój koniec rozporządzenia, które już się pojawiają zaczęły. Z odeszły warszawskiego gubernatora do naszego Tow. Dobroczyńców. I przypuszczają, że administracja chce swą rękę położyć na tę prywatną instytucję. Gubernator zażądał spisu urzędników, ich konduity, utrzymania i warunków, na jakich są zaangażowani do służby. A równocześnie p. Apuchin rozporządził, aby od ad od studentów wstępujących na uniwersytet żądano oprócz zwykłych dokumentów odnośnych się do pochodzenia i urodzenia, jeszcze świadectwa od policji, że kandydat może być przyjęty na uniwersytet.

Nadańska kula przejeżdżała z Kijowa do Petersburga Bułgarzy, Dagan Canków z bratem, Ludskanowi i inni. W wielu miejscach nasi rozmawiali z nimi o terażniejszym położeniu Bułgarji. Otóż panowie ci jednogłośnie utrzymują, że dotąd ojczyzna ich była na podobieństwo pijanego człowieka, który nie może się powstrzymać od niedorzeczności. Ale teraz ona już zaczyna się wytrząsać i niebawem, na kolana padając, błagalnie błonie wyciągnie ku Rosji, którą kocha całą wdzięczną duszą. K. Ferdynand wie już, że musi wyjechać i to lada dzień uczyni cicho, niewstrzymywany przez nikogo. O Aleksandra Battenberga nikt nie myśli, oprócz kilku wojskowych, ale i ci tylko platonicznie żywią dłań uczucia. W góle cała Bułgarja przekonała się jakoby, że bez Rosji nie począć nie może i teraz tylko pragnie wejść w dawny do niej stosunek. Przyjme tedy każdego księcia, jakiego da jej Petersburg. Pręgnęłaby brata carowej, duńskiego księcia Waldemara, ale wątpi, żali dostąpi tego szczęścia, bo konstytucja bułgarska orzeka, że tylko pierwszy książę może być jakiegokolwiek wiary, a już następny musi być prawosławny. Waldemar zaś zapewne nie zechce wrzucej się do protestantstwa. Zresztą mógłby on zostać protestantem, bo co tam konstytucja, jeśli tylko Rosja pozwoli!

Tak mówili cankowicami. Mówić, oczywiście, inaczej nie mogli, bo cankowicami są i jechali do prawosławnej Medyny. Ale czy prawdę mówili — o tem wolno wątpić.

Doświadczenia hypnotyczne.

I.

Alchemia dała początek nauce o pierwiastkach chemicznych, z starożytnej sztuki wieszczenia z gniazd powstała astronomia, a dzisiaj z Meemeryznan i z sztuczek magnetyzycznych narodziła się nauka o hypnotyzmie, będąca w powojakach jeszcze, ale właśnie dla tego soigajęca na się tem bacniejszą uwagę świata naukowego. Szarlatanizm i szalbierstwo takim jak Donato e tutti quanti, którzy eksploatawali krasną ciemność ducha ludzkiego w sposób niemilosierny dla podziwu gawiedzi z zyskiem dla własnej kieszeni, wydarli ją z rąk apostołowie prawdziwej nauki, jak Charcot w Paryżu, Kraft-Ebing w Gracu i t. p. i zagarnęli na rzecz prawdziwego światła umiejętności i wiedzy.

Hypnotyzm powstał tedy, jak rzekliśmy wyżej, z szalbierczych sztuczek magnetyzów, utrzymujących, jakoby za pomocą przeniesienia pewnego nieważkiego piynu usypiali dane indywiduum, podczas snu umieli je poddawać zupełnie swojej woli i duchowe zdolności uspiętego potęgować w sposób niezwykle zdołali. Według twierdzenia tychże magazyzów, indywidua w ten sposób uspięne wróża rzeczy przyszła, widzą rzeczy oczom zwykłych śmiertelników niedostępne, czytają w umyśle ludzkim i pokazują inne podobne cudowne hokus-pokus! Nowszym badaczem, udało się z wszystkich niewyrażonych majaczeń o magnetyzmie zwierzęcym lunatyzmie, jasnowidzeniu i t. d. wydobyci ziarno zdrowego poglądu, a jakkolwiek i dzisiaj jeszcze wiele faktów umyślnie wywoływanych, mimo nader ścisłego badania, okazuje się bardzo dziwnymi, to przecież udało się uczonym rozwinąć otaczający je dotychczas nimbosy rzeczy nadprzyrodzonych.

Nie podobna nam na tem miejscu rozszerzać się nad teorią nowej nauki o hypnotyzmie, zdamy jeno sprawę z ciekawej broszury słynnego psychiatry dr. Kraft Ebinga: „Eine experimentelle Studie aus dem Gebiete des Hypnotismus; Stuttgart, Enke 1888“, pewni że przedmiot ten dzisiaj tak modny zajmie żywo każdego czytelnika.

Przedmiotem tego ciekawego do wszystkich miar studjum jest słynna Ilma Szekulicz, Węgierka, której awantury z lat młodości, ucieczka z klasztoru, nieszczęśliwa miłość, kleptomania, następnie objawiany wstręt do mięszożny, zamieszanie w noszeniu sukien męskich, wreszcie usię zienie i t. d. narobiły swego czasu wiele sensacji w całej Europie. Ostatecznie duchowo i fizycznie strąconą oddana została do szpitala, gdzie stała się przedmiotem najwyższego zającia lekarzy. Ostatnich siedem miesięcy życia swego spędziła na klinice w Gracu i tutaj wspomniany Kraft-Ebing dzień w dzień całemi godzinami w gromie kolegów i uczniów swoich czynił z nią najrozmaitsze doświadczenia, które w sposób najsumienniejszy zapisywał i kontrolował.

Owóż przedewszystkiem według opowiadania Kraft-Ebinga, była Ilma Szekulicz osobą nie zwykłego zdołności umysłowych, przekraczających zwykły poziom; jej liczne poeje i artykuły, które w życiu swem napisała, są dowodem, że obok niezwykłego wykształcenia, fantazja jej, uczucie i rozum rozwijały się w sposób niepospolity. Natomiast cierpiała ona na osłabienie pamięci, a omyłki pamięciowe trafiły się jej nader często. Podczas gdy tak duch jej wzbijał się wysoko, i upadał jakby omdlały, organizm jej fizyczny w skutek nadmiernej nerwowości połączonej z atakami kurczowemi, stał się na polu ruiną; jedna strona była zupełnie sparalizowana, bez czucia, druga wicznie drżąca, nado podlegała była Ilma nienaturalnym nieokleżanym porędom.

Umyślnie opisaliśmy przedmiot doświadczeń Kraft-Ebinga tak jasrawo, bo chcąc wartość eksperymentów ocenić należycie, a nie przeceniać jej, musimy wziąć na uwagę, że mamy przed sobą kobietę na wskroś chorobliwą i chorą, nerwowość osłabioną, że zaledwie przy przytomności utrzymać się zdołała, kobietę, która j-śli jej profesor nie usypiał, sama przez wytrwałą wpatrywanie się w punkt świecący wprawiała się w sen hypnotyczny.

Nawiasem wspomniemy, że na ten rodzaj hypnozy na tak zwaną autohypnozę Kraft-Ebing podobno pierwszy zwrócił uwagę; niemniej zauważyć musimy, że autohypnotyzm, podobnie jak hypnotyzm właściwy, nie jest snem zupełnym, ale pół-snem, w którym człowiek utracą świadomość samego siebie, swego istnienia, a natomiast posiada się żywy wyobraźni, podobnie jak w śnie zwykłym, którą jednak w tym hypnotycznym śnie podniecają zmysł słuchu bynajmniej nie uspięny i zmysł dotykania także czuły na wrażenia zewnętrzne.

Należy sobie dobitnie przedstawić ten stan pośredni między anem a czuwaniem, na polu bezprzytomnym, ażeby ocenić zjawiska hypnotyczne według ich właściwej wartości. Podobny on jest do tego stanu, w którym człowiek jest sennym ze znużenia a jednak czuwa, kiedy tylko mechanicznie, bezwidnie, albo też pod niezwykłym przymusem wykonują pewne czynności.

Co u zupełnie zdrowego człowieka traża się przeleciać jako sprawa chorobowa, jak n. p. katar, kółka i t. p. — u chorego zagnieżdża się stale jako hypnoza. U hypnotyka siła świadomości i siła woli wygasają; dla tego poddaje się on z łatwością każdemu wpływowi, nie stawiając oporu. To poddawanie się wpływowi obcym, występuje także podczas czuwania, w stanie uśpienia, jednak w stopniu o wiele wyższym. Na podstawie przykładu, który Kraft-Ebing przytacza, można twierdzić, że hypnotyzm jest objawem chorobowym, który wzmagą się z osłabieniem pacjenta, ja polega na tem, że całość ustroju nerwowego jest naruszona, że n. p. nerw wzroku, smaku lub powonienia jest uspięny, podczas gdy nerw słuchu funguje ciagle i zmuszą nóg ciagle do jednorodnej czynności. W ogóle należałoby hypnotyzm uważać jako chorobę nerwu wzrokowego w połączeniu z pewnym rozstrojem umysłowym a spotęgowaną działalnością słuchu.

W każdym razie jest hypnotyzm chorobą nadzwyczaj interesującą; występują w niej objawy psychofizyczne, które nasze wiadomości o związku między ciałem a duszą niepospolicie wzbogacają. Dwóch rzeczy uczy nas ona przede wszystkim. A mianowicie napróżd że wola, którą dotychczas uważaliśmy jako część nierozłączną potrójnej psychicznej jedności: myśli, uczucia i woli i jako najpotężniejszy wyraz indywidualności, jest zupełnie odrębnym, od samowładnej niezawistym czynnikiem psychicznym. Wy-mawiają dumne słowo: „Chcę“, niemniemieliśmy, że nasze „ja“ z tem „chcę“ jest nierozdzielnie spójne, że jedno bez drugiego pomyśleć się nie da. W hypnotyzmie związek ten się rozrywa. Tu już nie mówi się „Ilma chce“, ale „Ilma chce tego, czego Kraft chce“. A zatem Kraft czyli „on“, przyszedł na miejsce „ja“. „Ja“ było uśpione,

a „on“ osoba obca, stał się motorem mechaniczmu woli.

On chciał, ażeby Ilma tańczyła, uczuwała ciepło lub zimno, kapturyła jak dziecko, ażeby popłynęła zamach mordercy, ażeby na coś sło-dkiego mówiła, że kwasiła i odwrotnie, ażeby czuła, że trzyma ptaka w ręce — i Ilma rzeczywiście robiła, myślała, czuła tak jak „on“ chciał, była automatem w rękę czyniącego eksperymentu. Fakt ten w tysiącnych wypadkach sprawdzony, jest nader pocieszający, uczy nas bowiem, że wola nasza nie jest identyczną z indywiduum, ale jest w stanie poddawać się najrozmaitszym motorom zewnętrznym. Z tego faktu dałyby się naj-sprzeżniejsze wyciągnąć wnioski, znowu jednak nie zapomnijmy, że ten rozdział woli od osobistoci występuje tylko w stanach chorobliwych i nie może stosować się do człowieka o organizmie zupełnie zdrowym.

Podstawie obcego ja, czyli t. zw. „sugestja“ jest zatem charakterystyczną cechą hypnotyzmu. Zauważać jednak należy, iż chory nie ka-żdemu w ten sposób się poddaje i że podobne wyczuje się z woli osobistej opiera się na pewnego rodzaju sympatii. Miłość jest najwyższym sto-pniem ubezwładnienia woli osobistej, a jej osza-laniający, narkotyczny, hypnotyczny charakter przedstawiali niejednokrotnie poeci bardzo trafnie jakiegokolwiek czysto intuicyjnie, bo oczywiście nie mieli pojęcia o dzisiejszych studiach hypno-tycznych. Najlepiej powiodło się to Kleistowi w „Kätchen von Heilbronn“ i Dumassowi staremu w „Józefa Balsamo“, które to dziło nazwać by można najstarszym hypnotycznym romansem.

Ilma Szekulicz popadła w stan hypnotyczny za najdelikatniejszą dotknięciem Kraft'a, to samo bu-dziła się za najdelikatniejszą pobudzeniem. Masła prężyć na swego magnetyzera i usypiała poniekąd z jego obrazem w duszy.

Innym o wiele trudniej udawało się usypiać chorą.

Najdziwniejszą jednak rzeczą jest, że „on“ nie tylko może się poddać na miejsce osobiste-go „ja“, ale, że może osagać rzeczy, o których owo „ja“ nawet nie śniło. Człowiek normalnie zdrow nie może nakazać sobie powiedzieć, że mu zimno, gdyż faktycznie uczuwa ciepło; ale może regulować szybkości lub powolności swego trawienia; nie może obniżyć temperatury swych krwi prostem zyczeniem woli. Nie może okazać ran z poparzenia na skórze w miejscu gdzie na zimnem żelazem dotknięty został. To wszystko potrafi ja dać hypnotyk. Wysyłkiem woli i zdrowy człowiek wielu rzeczy dokazać może, ale podobnych obja-woń jak wyżej wspomniane nigdy nie wywoła. — Hypnotyzm musi być tedy stanem, w którym życie nerwów inaczej się objawia, aniżeli na jawie. Nietylko więc nerw wzroku jest osłabiony, a nerw słuchu podniecony chorobliwie, ale także nerwy dotyku fungują zupełnie inaczej, aniżeli w stanie normalnym, to jest, zupełnie podlegają władzy woli i fantazji o wiele więcej, aniżeli kiedykolwiek w stanie czuwania, okazują się do pewnego stopnia bezświadomymi, bez charakteru. Podczas gdy nerw słuchu różnicza najdelikatniejsze nuansy i do pewnego stopnia odgrywa rolę ducha w tragedji szekspirowskiej, jst nerw dotyku nie normalny, to jest, zupełnie podlegają władzy woli i fantazji o wiele więcej, aniżeli kiedykolwiek w stanie czuwania, okazują się do pewnego stopnia bezświadomymi, bez charakteru. Podczas gdy nerw słuchu różnicza najdelikatniejsze nuansy i do pewnego stopnia odgrywa rolę ducha w tragedji szekspirowskiej, jst nerw dotyku nie normalny, to jest, zupełnie podlegają władzy woli i fantazji o wiele więcej, aniżeli kiedykolwiek w stanie czuwania, okazują się do pewnego stopnia bezświadomymi, bez charakteru.

Do jakiego stopnia nerwy dotyku i czucia nie mają właściwego ścisła określonego charak-teru — o tem możemy często przekonać się z przykładów na ludziach zupełnie zdrowych. Po wrodzonym epilepsji należało może szukać właśnie w tym braku charakteru tych nerwów, wiemy bowiem, że już wyobrażenie jakie sobie wyrobiamy o cierpieniu osób drugich, w nas samych, gdy jesteśmy nazbyt wrżliwi podobne cierpienie wywołać może, albo przynajmniej nam się zdaje, że podobnie cierpiemy. W mniejszym stopniu jest to tak zwane współczucie. Z drugiej strony jakże łatwo można prostem ale stanowczem zaprzeczeniem istnienia rzeczywistej choroby uspokoić cierpiącego, wzmówić w niego, że jest zdrowy, albo przy najniższej chwilowej przyniesie mu ulgę. Śmiertelne chory — szczególnie subchotniczy — czują się czasem najzupełniej zdrowi i znowu człowiek najkompletniej zdrów, żyje w śmiertelnej obawie o swoje życie. Jeden śpi najspokojniej nad brzo-kiem przepaści, drugiego razi dziobek, naj-mniejsza rana nieszczęśliwym go czyni. Jakże często uspokaja nas porada lekarska, choć bez-skuteczna; sama obecność lekarza już błogi wpływ na nas wywiera. Szklanka czystej wody działa nieraz silniej, aniżeli najsilniejszy medy-kament. Zaprawdę, wiara uzdrowia. To nie ulega żadnej wątpliwości.

Najpiękniejszą czystką naszego życia ziem-skiego polega na ciągłej przemianie uczucia, ona to sprawia nam rajskie uduy miłość; wywołuje sny poetyczne, które „złocą ziemską głąb“, ona to ubogiemu w skromnej chacie jego otwiera pod-woje wspaniałego pstracu, a łachman w błęski najrozmaitszej tkaniny stroi. Zmienność uczucia jest tym cudownym środkiem, do którego odwoływa się sztuka, która żyz nam wysiłka, podczas gdy maż trzęsły i spokojny pyta: I cóż mi do Ha-kuby? Dzieci i kobiety płaczą w teatrze, podczas gdy stary aktor spokojnie spogląda na scenę i uśmiecha się od czasu do czasu, a zapytany w tej mierze odpowiada, „napróżd to wszystko nie-drawda os tam gadają, a zresztą co mnie to ob-chodzi!“ Owa zmienność uczucia jest tem szyb-szą i potężniejszą, im bardziej naiwn m, sli o też bardziej usposobionem, genjsiojszym jest dane indywiduum, i ona to wyjaśnia nam potęgę wra-żania sztuki na masy, a tak samo wszelkie ondy, któreimi cudotwórcy, królowie, wiccy wodzowie, mówcy świat kiedykolwiek zachycali i pociegali za sobą.

Najwyższej potęgi dosięga owa zmienność uczucia w stanie hypnotycznym, w stanie wyczu-cia się indywiduum z własnej woli — jakkol-wiek i tu są granice, po za które sięgnąć dzia-siał przynajmniej jeszcze nie można. Nie można było n. p. tak znakomicie doświadczeń spo-sobnemu indywiduum, jak Ilma Szekulicz naka-zała, ażeby uczuwała, że jej serce bije według innego, dyktowanego jej tempa, nie pomogło także usypianie do zupełnego poskromienia jej nieokleżanych chuci.

Jest więc jeszcze ciemny w tej sferze ba-dani i nauki ludzkiej region; w każdym razie jednak najnowsze doświadczenia hypnotyczne wy-jasniają nam wiele rzeczy, które poprzednio ludzkość jako nadprzyrodzone uważała; wywoły-wania duchów, wizje prorocze, lunatyczne sztuki, przedstawiają się nam już nie w nadprzyrodzo-nem świetle a są tylko zjawiskami fizjologicznej-mi, nadzwyczajnymi wprawdzie, ale nie mającymi dla człowieka wykształconego żadnego poza sobą tajemnic.

Wskazówki objaśniające urządzenie gorzelnii i magazynów spirytusowych.

Ponieważ przepisy wykonawcze — uzupeł-niające nową ustawę spirytusową — nie mogą dojść tak prędko do szerszej wiadomości właścicieli gorzelnii, a w obec tego, że każda gorzelnia przy nadchodzącej kampanji będzie musiała wprowadzić pewnie przeistoczenia, sądzę, że się przysłużyć właścicielom gorzelnii rolniczych w naszym kraju, jeżeli w krótkości skróślię wskazów-ki objaśniające urządzenie gorzelnii i magazynów spirytusowych z wymienieniem tych wymogów, których przepisy wykonawcze prawdopodobnie ża-dać będą. Niewspomian tu o zgłoszeniu prawa do kontyngentu i bonifikacji, bo to już każda gorzelnia rolnicza w terminie ustawą oznaczo-nym wykonać musiela.

Chodzi więc teraz głównie o to, aby wszel-kim dalszym wymogom zadośćuczynić. Każda go-rzelnia uzyskawszy charakter gorzelnii rolniczej winna będzie, tak jak dawniej wnieść 4 tygodnie przed rozpoczęciem ruchu w 3 egzemplarzach opis lokalskości, gorzelnii i wszelkich do ruchu u-żyć się mających naczyń.

Gdyby kto chciał rozpocząć ruch w gorzel-ni przed upływem 4 tygodni, traci prawo do bonifikacji, ale tylko za czas sięgający do 4 tygo-dni tj. że bonifikacja dopiero od upływu 4 tygo-dni liczyć się będzie.

Po sprawdzeniu tych wykazów przez orga-n rządowe na tempiu w obecności tychże usta-wienie aparatu mierniczego. Aparat ten winien być oddelony od trumnika i od każdej ściany co najajmniej na 0.65 metra, a maksimum długości rury, łączącej trumnik z aparatem, nie może przekraczać 300 metrów.

W ilości, rozmiarach i konstrukcji wszelkich naczyń zacierowych i fermentacyjnych nie ma żadnego ograniczenia.

Chłodniki czyli tak zwane trumniki, bez względu czy takowe się znajdują zewnątrz, czy wewnątrz gorzelnii, muszą być tak ustawnione, aby na tychże były dla rewizji dostępne i widzialne, muszą zatem specjalną na żelaznych szynach lub innych niezbyt grubych podkładach. Trumniki te, jeżeli są drewniane, muszą być zaopatrzone w pokrycia z blachy cynkowej lub żelaznej, a prądopodobnie na drugi r.k kampanji będą musiały być wszystkie drewniane trumniki z gorzelnii usunięte i żelaznemi zastąpione. Wszystkie tego rodzaju zaopatrzenia jakoteż rury komunikacyj-ne, przez które pary spirytusowe przy destylacji przechodzą, będą plombami skarbowymi zapo-trzebne i spójnie wszystkie muszą być tak zapo-rządzone, aby rzadowe zamknięcie mogło być nala-życie uskućczone. Jeżeli aparat destylacyjny jest t.k urządzony, że produkt destylacji podja-ny nie może być w żup inności wyszukan i w niedogonach pewna ilość spirytusu pozostaje, na-tenzas wolno będzie utrzymywać w gorzelnii osobe zbiorniki, w których dalsza destylacja może być uskućczone, jednakowoż zbiornik taki musi być wszelkiem zamknięciem i plombą rządową od wszelkiej możliwej defraudacji ubezpieczony, ostateczny w ten sposób całkowite wyszukanie niedogon ma być do karatu odobowego rurą zastopioną wprowadzony.

Co do urządzenia magazynów spirytusowych, to przepisy nie narazają nic takiego, co by właściciele gorzelnii od jakichś nadzwyczaj-nych inwestycji powodować mogli, otrzymane z wypędu spirytus może być przechowywane w zbior-nikach żelaznych i b kufach drewnianych; tylko za ilość zdejnącego się spirytusu w magazynie odpowiada przedsiębiorca ruchu gorzelnianego, a nie, jak wielu miama, właściciel gorzelnii.

Wyprowadzenie okowity z magazynu ma się odbywać w ten sposób, że przedsiębiorca gorzel-ni opłaciwszy przedtem podatek konsumcyjny za ilość wyprodukacji się mającej okowity z gorzelnii (co najajmniej jedna hektolitri) winien będzie przed-łożyć w dwóch egzemplarzach oznajmienie straży skarbowej uzyskaną beletę, którego dnia i w jakiej ilości zamierza okowitę z magazynu wypro-wadzić, rzeczywisty wydatek spirytusu z magazynu nie może być różni od zameldowanego o 5% in plus lub minus. Za podstawę wymiaru mogą także służyć beletki cementowane (p. przez kupca dostarczone), jednakowoż obrachunek co do roz-miaru i siły spirytusu nastąpi wedle redukcji przy 2% ciepła. Okowita, wyprowadzona w ten sam sposób z magazynu w celu prowadzenia mlekiej sprzedaży (Kleinverschleiss), może być umieszczona w lokalnościach gorzelnii, jednakowoż z tem zastrzeżeniem, że lokalność, gdzie się ta okowita znajduje, nie może mieć bezpośredniego po-łączenia z gorzelnia, tylko muszą być oso-bne drzwi zewnątrz do tej lokalności prowadzące.

Rewizje magazynowe odbywać się mają do-wolnie przez c. k. okowita rządowe wyższe i niższe, a przez te ostatnie prawdopodobnie z końcem każdego miesiąca przy sprawdzeniu ilości zameldowanej i produkowanej okowity. Roz-życie w ilości pomiędzy tem co aparat mierniczy wykazuje, a rzeczywistym stanem magazynu (po strąceniu ubytku) nie śmie przenosić 5 pre. Ja-żaby się więcej okowity w magazynie okazało, to za nadwyżką będzie do nieopłaconej okowity przypisana, w razie zaś większego ubytku jak 5 pre, musi być ten ubytek najajmniej w 3 dniach po dokonanej rewizji opłacony. Przy tym obra-unku będzie osuszka w ilości 3 pre. pro ante, uwzględniona. Ewidencja magazynowa będzie w osobnych — przez organa urzędowe — pro-wadzonych rejestrach utrzymywana, które to re-jstra zawsze w gorzelnii znajdować się powinny. Przedsiębiorca gorzelnii prowadzi dokładny dzien-nik (rejestr) zacierów i wypadów, wedle wskaza-nych formularzy — w którym nie tylko te ostat-nie, ale także ilość używanej okowity w et-pniach i stan zegaru aparatu ma być uwidocznio-ny. Wszelkie formularze drukowane, tak co do oznajmienia, jakoteż rejestrów, będzie można na-być we wszystkich Dyrektojach skarbowych za co-gn kosztów rządowych.

Dodać tu jeszcze muszą, że bonifikacja, u-stawa dla gorzelnii rolniczych przyszaną, będzie obrachowana z końcem każdego miesiąca, lecz przedsięwzięty do kasy rządowej asygnowana, w miarę wyprowadzonej z magazynu okowity i stosownie do ilości tejże.

H. Bochdan.

Kronika.

Lwów, dnia 7 sierpnia.

Dar. Najj. Pan udzielił z prywatnej Swej szka-łty gminie Kaczy kąt, w powiecie stryjskim, na budowę szkoły, zapomogi w kwocie 100 złr. w. a. Mianowania. C. k. Rada szkolna krajowa za-mianowała tymczasowego nauczyciela, Józefa Jawor-skiego, w Naśmleach, rzeczywistym nauczycielem szko-ły etatowej w Świtarzowie.

Ks. Strossmayer biskup z Diakowaru, ży-wiący oddawał już tendencje panslawistyczne i wbrew

powołaniu swemu kapłańskiemu gorącą ku schyzma tyficy Rosji miłość, wysłał do rektora wszechny kijowskiej z okazji uroczystości jubileuszowych w Ki-jowie następujący telegram:

„Mam zaszczyt z serdeczną przyjemnością u-czestniczyć w waszej dzisiejszej uroczystości. Spu-ściła św. Włodzimierz, wiara św., wiesz wskrzesz e-niem i życiem światłem i chwałą wielkiego narodu rosyjskiego. Niechaj Bóg błogosławi Rosję, aby siłą wiary swojej, przykładnym żywotem, za pomocą Bożą a z chrześcijańskim męstwem obok innych zadań swoich spełniła o wzniesie wszechświatowe postannic-two swoje, które jej Bóg przekazał. Tego życząc z najszerzego serca. Racz pan być tłumaczem tych uczuć moich n reszty racj swojej, która jak przy-jaciel pozdrawiam, a jako ojciec błogosławię.“

Pogrzeb s. p. Władysława Smolki, dyrektora Banku krajowego, odbył się wczoraj popołudniu przy licznyim udziale krewnych, przyjaciół i znajomych zmarłego. Olok najbliższej rodziny, żony, dzieci i brata nieobecny, sli reprezentanci Wydziału krajowego pp. Pietruski i Hozard z bardzo licznyim zastępem urzędników krajowych, prezydent miasta z kilku radnymi, dalej funkcjonariusze Banku krajowego z dyrektorami na czele, przedstawiciele innych instytu-cji finansowych: pp. Zima, Marchwicki, Grabiński i liczna publiczność. Przed trumną niesiono wieńce od Banku krajowego i Towarzystwa zalickowego w Gorlicach, którego dyrektorem przed laty był zmarły Władysław, a na samej trumnie leżało kilkanaście wieńców od najbliższej rodziny i najszerzejścieli przy-jaciel. Nad mogiłą w kilku serdecznych słowach przemówił dr. Małczyński, aby w imieniu urzędników Banku krajowego pożegnać zmarłego, który dla nich podwładnych był wzorem sumiennego pracownika, serdecznym i wyrozumiałym przełożonym, a w całym słowa znaczeniu „najczajniejszym między znanymi.“

Zdradne jezioro. Między osadami Leszczy-ną, Kalinową i Orzechowicami pod Strzeliskami staremni znajdują się kałuża 20 metrów szeroka, która mimo nieopóźnych swych rozmiarów wiele już ofiar ludzkich pochłonęła, a to z powodu że w środku jej znajdują się silny wir, który niebezpieczny porwany i ciągnie na dno kałuży dotychczas jeszcze przez ni-kiego nie zładane.

Dnia 1 bm. — jak donosi *Dziło* — dwaj nauczyciele szkół indowych z Jawy i Birtysyawa — Zyskiewicz i Reszetyłowicz — w czolinie na środku kałuży, aby dno jej „zgruntować“. Kiedy się znaleźli na środku, powstał wir człoito i w jednej chwili za-tonęli. Przyglądający się tej wyprawie właściciele po-spieszyli z hakami na ratunek, ale ani ciał, ani człoito nie wydobyto.

Zyskiewicz zostawił żonę, a Reszetyłowicz żo-nę i dzieci.

W Nowosielicy rosyjskiej tuż nad granicą bukowińską wybuchł w zeszłą sobotę popołudniu groźny pożar, który w krótkim czasie pochłonął 200 domów i szerzył się dalej. Burmistrz miasta Czernowic na prośbę konsula rosyjskiego Kadjanowa, wysłał do Nowosielicy straż ogniówą, która w sobotę wieczorem wjechała na miejsce wypadku.

Rada miejska stanisławowska odbyła wczoraj ostatnie posiedzenie, na którym rozwiązana została, a zarząd gminy przeszedł w ręce komisarza rzado-wego radcy namiestnictwa p. Lanikiewicza.

Miejscowość Bilcze łącznie z należącem do niej Dobrokiem wniesioną została do rzędu miasteczek galicyjskich.

Ksiądz E. Borawski, redaktor czasopisma *Widomości katolickie*, otrzymał w tych dniach w odpowiedzi na życzenia złożone w tem czasopiśmie Ojca św. z powodu jego jubileuszu następujący list od sekretarza stanu kard. Rampolla: „Wielbony Księże! Życzę, która z okazji zbli-żającego się pięćdziesiątolecia kapłaństwa Najwyższego Pasterza w gazecie polskiej pod tytułem *Widomości katolickie* wydawanej, w dowód najgłębszej czci i uległości wyraziłeś, były Jego Świętobliwości nad wyraz miłe.

Najwyższy przeto Pasterz, który wesołom ser-cem przyjął pochylne dla Ciebie i Twoich bliź-ni poświęcenia Czcigodnego Arcypasterza Seweryna Morawskiego, polecił mi złożyć Ci dzięk i dodać ochęty do dalszych nader użytecznych prac Twoich, udzielając jak najchętniej z głębi Swego serca tak Tobie jak i współpracownikom i czytelnikom tych gazet, błogosławieństwo apostołskie.“

Sierocińska opieka. Zdarzył się u nas nie-dawno wypadek, który powinien posłużyć jako przestroga dla zarządzających majątkami sierocińskimi. Sąd jako władza nadopiekuńcza, dał pewnemu opie-kuwnowi małoletniej sieroty upoważnienie do podnie-sienia od dłużnika prywatnego kwoty 4000 zł z na-razem jednak, ażeby za te pieniądze zakupił listy zastawne i złożył je do depozytu sądowego. Opiekun wprawdzie pieniądze podniósł, ale do depozytu nie złożył, a przepuściwszy je, zmarł po kilku latach, pozostawiając w całym majątku tylko ruchomości szacowane na 396 zł. i rzekomych preteksy prywatnych na około 900 zł. a z drugiej strony zaległość podatkową w kwocie 1067.

Gdy sprawa wyszła na jaw, zaskarżył nowo-ego opiekun, imieniem małoletniej, skarb państwa z tytu-łu odpowiedzialności za fundusz sierociński, o zwroti utraconej kwoty, skargą syndyka k. g. Owóż wys. sądu krajowego wyższy odmówił żądania, tłumacząc, że są-d dyscyplinarny w przeprowadzonej w tej mierze śled-ztwie nie uznał był sądu nadopiekuńczego winnym niedopiniowania powyższego złożenia pieniędzy do depo-zytu z powodu wielkich złobności zaletości i na-dmianu pracy tegoż sądu i w dodatku zasądził nowego opiekuna na kilkadziesiąt zł. kosztów sporu na rzecz skarbu.

Wprawdzie rzecz ta pójdzie jeszcze pod doty-żną najwyższej instancji, niemniej przeto sam fundusz jest dostateczną przestroga, ażeby strony interesowa-ne nie spuszczały się na władze nadopiekuńcze, ale także i ze swej strony kontrolowały czynności opie-kuńcze.

Nowa filantropijna instytucja przybyła na-szem miastu, dzięki ofiarności tutejszego obywatela i przemysłowca p. Domsa, właściciela młyna par-cyjowego. P. Doms wybudował obok zakładu P. P. Sero-wo dom „ochrony dla starców kupców“ a przed-para dniami złożył w głównej kasie rządowej fundusz na utrzymanie tych starców w kwocie 100.000 zł. w listach zastawnych 5 procentowych, a to dzieląc-szuk po 10.000 zł., jedną sztuką na 5.000 zł., trzy sztuki po 1.000 zł.

Dzisiaj, w trudnych wogóle warunkach bytu ekonomicznego i gdzie wskutek nietylko ale częstokroć niesumiennej konkurencji obcych żywołów kupcy nasz nie robią już majątków, ale przeciwnie podpadają pod straż skarbową.

nie strażnik skarbowy Michał Bekker, który z narażeniem własnego życia rzucił się do wody i wydobył...

Zmarli. Julia z Korytowskich Żydzka 1 voto hr. Dnina Borkowska, 2 voto Ciepłowska, zmarła we Lwowie w 78 roku życia.

Kochawina 1 lipca. Ofiary nadesłane w mieście lipcu.

Barscy z Kolodziejówki 5 zł. o zdrowie dla całej rodziny. J. K. B. z Wieliczki prosząc o zdrowie i potomstwo 2 zł. A. J. z Lityna: Uczestnicy...

W tym celu wzywa ich obudwóch równocześnie do swego gabinetu i komunikując im swe życzenie do...

W warunkach moich — odpowiada Nachbar — znane są panu już oddawna...

— W jaki sposób? — odpowiada Nachbar — znane są panu już oddawna...

— Jeżeli tak, moi panowie — odpowiada im nie tracąc dobrego humoru Engel...

— W jaki sposób? — odpowiada Nachbar — znane są panu już oddawna...

— Jeżeli tak, moi panowie — odpowiada im nie tracąc dobrego humoru Engel...

— W jaki sposób? — odpowiada Nachbar — znane są panu już oddawna...

— Jeżeli tak, moi panowie — odpowiada im nie tracąc dobrego humoru Engel...

— W jaki sposób? — odpowiada Nachbar — znane są panu już oddawna...

— Jeżeli tak, moi panowie — odpowiada im nie tracąc dobrego humoru Engel...

— W jaki sposób? — odpowiada Nachbar — znane są panu już oddawna...

— Jeżeli tak, moi panowie — odpowiada im nie tracąc dobrego humoru Engel...

— W jaki sposób? — odpowiada Nachbar — znane są panu już oddawna...

— Jeżeli tak, moi panowie — odpowiada im nie tracąc dobrego humoru Engel...

— W jaki sposób? — odpowiada Nachbar — znane są panu już oddawna...

— Jeżeli tak, moi panowie — odpowiada im nie tracąc dobrego humoru Engel...

— W jaki sposób? — odpowiada Nachbar — znane są panu już oddawna...

— Jeżeli tak, moi panowie — odpowiada im nie tracąc dobrego humoru Engel...

— W jaki sposób? — odpowiada Nachbar — znane są panu już oddawna...

— Jeżeli tak, moi panowie — odpowiada im nie tracąc dobrego humoru Engel...

— W jaki sposób? — odpowiada Nachbar — znane są panu już oddawna...

— Jeżeli tak, moi panowie — odpowiada im nie tracąc dobrego humoru Engel...

— W jaki sposób? — odpowiada Nachbar — znane są panu już oddawna...

— Jeżeli tak, moi panowie — odpowiada im nie tracąc dobrego humoru Engel...

chońskiego, więc chyba korespondent N. Fr. Presse...

Z Chyrowa donoszą nam, że w tamtejszym zakładzie wycbowawczym już obecnie zajętą są wszystkie...

Siódmego męża pogrzebiano zeszłego tygodnia pani Otrembina w Nowomiście na Śląsku...

Pani ta przypomina nam owego błogosławionego żonkosa, który na weselu z czwartą z rzędu żoną...

Jakoż rzeczywiście był w tej chwili prorokiem. Niezwykle zjawisko. Podaliśmy wczoraj wiadomość...

Piorun przeleciał po drucie telegraficznym prawdopodobnie ku środkowi rynku, widziano bowiem...

Kobiety dopuszczone zostały w Rosji do zawodów farmaceutycznych, to jest do zajmowania posad subiekcyj i prowizoryj aptekarskich...

— Kopalnia okru Brak ducha przedsiębiorczego o części i znajomości bogactwa własnego kraju okazuje się...

— Hodowanie palm wachlarzowych. Palma wachlarzowa hodowana w cieple pokojowej temperaturze i ustawiona...

— Panamski kanał otwarty będzie dla żeglugi już w roku 1890. Tak oświadczył p. Lessep...

— Udało mu się. Panna. Dlaczego pan nie nie je?...

— Siła przyzwyczajenia. Pan X. czyta gazetę, gdy obok niego dwie panie żywą i głośną prowadzą rozmowę...

— W tem jedna z nich zwraca się do czytającego z zapytaniem, czy mu nie robią dystrykcyi z czytaniem...

— O, bynajmniej pań dobrodziejko, ja mam żonę, świekrę i dwie bratowe.

— I to przyjemność. Ktoś zwał pana Z., którego żona w przystępie gniewu rzuciła na niego szkło i porcelanę...

— Cóż chcesz, odpowiada Z., trafi we mnie to ona ma przyjemność, a nie trafi, to mnie znówu przyjemnie — i tak to życie jakob nam schodzi.

— Historia bochenka chleba. Z miejscowości i Mako, na Węgrzech, donoszą o następującej zabawnej historii bochenka chleba...

— Wierny stróż bezpieczeństwa publicznego w Mako znalazł na ulicy bochenek chleba. Jako „uczciwy znalazca” uznał za stosowne zanieść chleb do ratusza...

— Pierwsza serja wizyt cesarskich zaledwie skończona, a już zapowiedziana druga, która oboje Wiedni i Rzym, a może nawet Londyn...

— Wiedeń 5 sierpnia. Pierwsza serja wizyt cesarskich zaledwie skończona, a już zapowiedziana druga, która oboje Wiedni i Rzym, a może nawet Londyn...

— Wiedeń 5 sierpnia. Pierwsza serja wizyt cesarskich zaledwie skończona, a już zapowiedziana druga, która oboje Wiedni i Rzym, a może nawet Londyn...

— Wiedeń 5 sierpnia. Pierwsza serja wizyt cesarskich zaledwie skończona, a już zapowiedziana druga, która oboje Wiedni i Rzym, a może nawet Londyn...

— Wiedeń 5 sierpnia. Pierwsza serja wizyt cesarskich zaledwie skończona, a już zapowiedziana druga, która oboje Wiedni i Rzym, a może nawet Londyn...

— Wiedeń 5 sierpnia. Pierwsza serja wizyt cesarskich zaledwie skończona, a już zapowiedziana druga, która oboje Wiedni i Rzym, a może nawet Londyn...

— Wiedeń 5 sierpnia. Pierwsza serja wizyt cesarskich zaledwie skończona, a już zapowiedziana druga, która oboje Wiedni i Rzym, a może nawet Londyn...

— Wiedeń 5 sierpnia. Pierwsza serja wizyt cesarskich zaledwie skończona, a już zapowiedziana druga, która oboje Wiedni i Rzym, a może nawet Londyn...

— Wiedeń 5 sierpnia. Pierwsza serja wizyt cesarskich zaledwie skończona, a już zapowiedziana druga, która oboje Wiedni i Rzym, a może nawet Londyn...

— Wiedeń 5 sierpnia. Pierwsza serja wizyt cesarskich zaledwie skończona, a już zapowiedziana druga, która oboje Wiedni i Rzym, a może nawet Londyn...

— Wiedeń 5 sierpnia. Pierwsza serja wizyt cesarskich zaledwie skończona, a już zapowiedziana druga, która oboje Wiedni i Rzym, a może nawet Londyn...

— Wiedeń 5 sierpnia. Pierwsza serja wizyt cesarskich zaledwie skończona, a już zapowiedziana druga, która oboje Wiedni i Rzym, a może nawet Londyn...

— Wiedeń 5 sierpnia. Pierwsza serja wizyt cesarskich zaledwie skończona, a już zapowiedziana druga, która oboje Wiedni i Rzym, a może nawet Londyn...

— Wiedeń 5 sierpnia. Pierwsza serja wizyt cesarskich zaledwie skończona, a już zapowiedziana druga, która oboje Wiedni i Rzym, a może nawet Londyn...

— Wiedeń 5 sierpnia. Pierwsza serja wizyt cesarskich zaledwie skończona, a już zapowiedziana druga, która oboje Wiedni i Rzym, a może nawet Londyn...

W tym celu wzywa ich obudwóch równocześnie do swego gabinetu i komunikując im swe życzenie do...

W warunkach moich — odpowiada Nachbar — znane są panu już oddawna...

— W jaki sposób? — odpowiada Nachbar — znane są panu już oddawna...

— Jeżeli tak, moi panowie — odpowiada im nie tracąc dobrego humoru Engel...

— W jaki sposób? — odpowiada Nachbar — znane są panu już oddawna...

— Jeżeli tak, moi panowie — odpowiada im nie tracąc dobrego humoru Engel...

— W jaki sposób? — odpowiada Nachbar — znane są panu już oddawna...

— Jeżeli tak, moi panowie — odpowiada im nie tracąc dobrego humoru Engel...

— W jaki sposób? — odpowiada Nachbar — znane są panu już oddawna...

— Jeżeli tak, moi panowie — odpowiada im nie tracąc dobrego humoru Engel...

— W jaki sposób? — odpowiada Nachbar — znane są panu już oddawna...

— Jeżeli tak, moi panowie — odpowiada im nie tracąc dobrego humoru Engel...

— W jaki sposób? — odpowiada Nachbar — znane są panu już oddawna...

— Jeżeli tak, moi panowie — odpowiada im nie tracąc dobrego humoru Engel...

— W jaki sposób? — odpowiada Nachbar — znane są panu już oddawna...

— Jeżeli tak, moi panowie — odpowiada im nie tracąc dobrego humoru Engel...

— W jaki sposób? — odpowiada Nachbar — znane są panu już oddawna...

— Jeżeli tak, moi panowie — odpowiada im nie tracąc dobrego humoru Engel...

— W jaki sposób? — odpowiada Nachbar — znane są panu już oddawna...

— Jeżeli tak, moi panowie — odpowiada im nie tracąc dobrego humoru Engel...

— W jaki sposób? — odpowiada Nachbar — znane są panu już oddawna...

— Jeżeli tak, moi panowie — odpowiada im nie tracąc dobrego humoru Engel...

— W jaki sposób? — odpowiada Nachbar — znane są panu już oddawna...

— Jeżeli tak, moi panowie — odpowiada im nie tracąc dobrego humoru Engel...

— W jaki sposób? — odpowiada Nachbar — znane są panu już oddawna...

— Jeżeli tak, moi panowie — odpowiada im nie tracąc dobrego humoru Engel...

— W jaki sposób? — odpowiada Nachbar — znane są panu już oddawna...

— Jeżeli tak, moi panowie — odpowiada im nie tracąc dobrego humoru Engel...

— W jaki sposób? — odpowiada Nachbar — znane są panu już oddawna...

— Jeżeli tak, moi panowie — odpowiada im nie tracąc dobrego humoru Engel...

— W jaki sposób? — odpowiada Nachbar — znane są panu już oddawna...

— Jeżeli tak, moi panowie — odpowiada im nie tracąc dobrego humoru Engel...

— W jaki sposób? — odpowiada Nachbar — znane są panu już oddawna...

od piaszczystych wybrzeży Pomeranii ku źródłom Renu i Dunaju, aby przypomnieć Germanom i Że...

Węgry mimo petersburskich paraf i serdeczności, od północy nie powiódł żądaj pokójki, a przez to samo nie pozostawili się stosunki między Niemcami i Francją...

W Bułgarii wreszcie niechęć między wolną wolań narodu obrany księciem a jego doradcami; rządy się nicy łączące wpływoch prze...

Nawzajem Francja nie chce zgodzić się na arbitralne postępowanie Włochów w Masawio i woli, aby tam dalej trwały bezład i nieład konsularnych kapitulacji...

Taki widok obraz politycznych stosunków przedstawiał się w ubiegłym tygodniu finansowemu światu, i nie nadzbyt mógł go zachęcać do...

Za nimi poszły również koleje galicyjskiej i Lombardy, a że przy takiej hausse w jednym rodzaju papierów nie trudno wywołać hausse w innych, więc przeniesiono ją na pole banków...

Wszystko za 100 kilo netto bez worka. Gmniel za 66 kilo loco Lwów 21 — 43 asni alaie. Nowy omniel od — do — zt. za 56 kilogramów...

Wiedeń 7 sierpnia, godzina 10 minut 40. — Kredyty austr. 313 — kredyty węgierskie 307 — angiobanki 109 25 — unioy 212 90...

Wiedeń 7 sierpnia, godzina 10 minut 40. — Kredyty austr. 313 — kredyty węgierskie 307 — angiobanki 109 25 — unioy 212 90...

Wiedeń 7 sierpnia, godzina 10 minut 40. — Kredyty austr. 313 — kredyty węgierskie 307 — angiobanki 109 25 — unioy 212 90...

Wiedeń 7 sierpnia, godzina 10 minut 40. — Kredyty austr. 313 — kredyty węgierskie 307 — angiobanki 109 25 — unioy 212 90...

Wiedeń 7 sierpnia, godzina 10 minut 40. — Kredyty austr. 313 — kredyty węgierskie 307 — angiobanki 109 25 — unioy 212 90...

Wiedeń 7 sierpnia, godzina 10 minut 40. — Kredyty austr. 313 — kredyty węgierskie 307 — angiobanki 109 25 — unioy 212 90...

Wiedeń 7 sierpnia, godzina 10 minut 40. — Kredyty austr. 313 — kredyty węgierskie 307 — angiobanki 109 25 — unioy 212 90...

Wiedeń 7 sierpnia, godzina 10 minut 40. — Kredyty austr. 313 — kredyty węgierskie 307 — angiobanki 109 25 — unioy 212 90...

Wiedeń 7 sierpnia, godzina 10 minut 40. — Kredyty austr. 313 — kredyty węgierskie 307 — angiobanki 109 25 — unioy 212 90...

Wiedeń 7 sierpnia, godzina 10 minut 40. — Kredyty austr. 313 — kredyty węgierskie 307 — angiobanki 109 25 — unioy 212 90...

Wiedeń 7 sierpnia, godzina 10 minut 40. — Kredyty austr. 313 — kredyty węgierskie 307 — angiobanki 109 25 — unioy 212 90...

Wiedeń 7 sierpnia, godzina 10 minut 40. — Kredyty austr. 313 — kredyty węgierskie 307 — angiobanki 109 25 — unioy 212 90...

Wiedeń 7 sierpnia, godzina 10 minut 40. — Kredyty austr. 313 — kredyty węgierskie 307 — angiobanki 109 25 — unioy 212 90...

Wiedeń 7 sierpnia, godzina 10 minut 40. — Kredyty austr. 313 — kredyty węgierskie 307 — angiobanki 109 25 — unioy 212 90...

Wiedeń 7 sierpnia, godzina 10 minut 40. — Kredyty austr. 313 — kredyty węgierskie 307 — angiobanki 109 25 — unioy 212 90...

Wiedeń 7 sierpnia, godzina 10 minut 40. — Kredyty austr. 313 — kredyty węgierskie 307 — angiobanki 109 25 — unioy 212 90...

Wiedeń 7 sierpnia, godzina 10 minut 40. — Kredyty austr. 313 — kredyty węgierskie 307 — angiobanki 109 25 — unioy 212 90...

Wiedeń 7 sierpnia, godzina 10 minut 40. — Kredyty austr. 313 — kredyty węgierskie 307 — angiobanki 109 25 — unioy 212 90...

Wiedeń 7 sierpnia, godzina 10 minut 40. — Kredyty austr. 313 — kredyty węgierskie 307 — angiobanki 109 25 — unioy 212 90...

Wiedeń 7 sierpnia, godzina 10 minut 40. — Kredyty austr. 313 — kredyty węgierskie 307 — angiobanki 109 25 — unioy 212 90...

Wiedeń 7 sierpnia, godzina 10 minut 40. — Kredyty austr. 313 — kredyty węgierskie 307 — angiobanki 109 25 — unioy 212 90...

Wiedeń 7 sierpnia, godzina 10 minut 40. — Kredyty austr. 313 — kredyty węgierskie 307 — angiobanki 109 25 — unioy 212 90...

Wiedeń 7 sierpnia, godzina 10 minut 40. — Kredyty austr. 313 — kredyty węgierskie 307 — angiobanki 109 25 — unioy 212 90...

Wiedeń 7 sierpnia, godzina 10 minut 40. — Kredyty austr. 313 — kredyty węgierskie 307 — angiobanki 109 25 — unioy 212 90...

Wiedeń 7 sierpnia, godzina 10 minut 40. — Kredyty austr. 313 — kredyty węgierskie 307 — angiobanki 109 25 — unioy 212 90...

Wiedeń 7 sierpnia, godzina 10 minut 40. — Kredyty austr. 313 — kredyty węgierskie 307 — angiobanki 109 25 — unioy 212 90...

Część ekonomiczna.

— Rada praktyczna. Z Ostrowa Złoczego nam pisał: „Sprawdziłem od p. Inatowicza ze Lwowa za kilka gułdenów lekarstwa na plaskwy i przeobrałem się, że do niczego...”

— Fabryka cementu portlandzkiego w Szczakowej, będąca własnością austriackiego towarzystwa akcyjnego dla fabrykacji cementu, rozwija się coraz pomyślniej...

— Kopalnia okru Brak ducha przedsiębiorczego o części i znajomości bogactwa własnego kraju okazuje się...

— Hodowanie palm wachlarzowych. Palma wachlarzowa hodowana w cieple pokojowej temperaturze i ustawiona...

— Panamski kanał otwarty będzie dla żeglugi już w roku 1890. Tak oświadczył p. Lessep...

— Udało mu się. Panna. Dlaczego pan nie nie je?...

— Siła przyzwyczajenia. Pan X. czyta gazetę, gdy obok niego dwie panie żywą i głośną prowadzą rozmowę...

— W tem jedna z nich zwraca się do czytającego z zapytaniem, czy mu nie robią dystrykcyi z czytaniem...

— O, bynajmniej pań dobrodziejko, ja mam żonę, świekrę i dwie bratowe.

— I to przyjemność. Ktoś zwał pana Z., którego żona w przystępie gniewu rzuciła na niego szkło i porcelanę...

— Cóż chcesz, odpowiada Z., trafi we mnie to ona ma przyjemność, a nie trafi, to mnie znówu przyjemnie — i tak to życie jakob nam schodzi.

— Historia bochenka chleba. Z miejscowości i Mako, na Węgrzech, donoszą o następującej zabawnej historii bochenka chleba...

— Wierny stróż bezpieczeństwa publicznego w Mako znalazł na ulicy bochenek chleba. Jako „uczciwy znalazca” uznał za stosowne zanieść chleb do ratusza...

— Pierwsza serja wizyt cesarskich zaledwie skończona, a już zapowiedziana druga, która oboje Wiedni i Rzym, a może nawet Londyn...

— Wiedeń 5 sierpnia. Pierwsza serja wizyt cesarskich zaledwie skończona, a już zapowiedziana druga, która oboje Wiedni i Rzym, a może nawet Londyn...

— Wiedeń 5 sierpnia. Pierwsza serja wizyt cesarskich zaledwie skończona, a już zapowiedziana druga, która oboje Wiedni i Rzym, a może nawet Londyn...

— Wiedeń 5 sierpnia. Pierwsza serja wizyt cesarskich zaledwie skończona, a już zapowiedziana druga, która oboje Wiedni i Rzym, a może nawet Londyn...

— Wiedeń 5 sierpnia. Pierwsza serja wizyt cesarskich zaledwie skończona, a już zapowiedziana druga, która oboje Wiedni i Rzym, a może nawet Londyn...

— Wiedeń 5 sierpnia. Pierwsza serja wizyt cesarskich zaledwie skończona, a już zapowiedziana druga, która oboje Wiedni i Rzym, a może nawet Londyn...

— Wiedeń 5 sierpnia. Pierwsza serja wizyt cesarskich zaledwie skończona, a już zapowiedziana druga, która oboje Wiedni i Rzym, a może nawet Londyn...

— Wiedeń 5 sierpnia. Pierwsza serja wizyt cesarskich zaledwie skończona, a już zapowiedziana druga, która oboje Wiedni i Rzym, a może nawet Londyn...

— Wiedeń 5 sierpnia. Pierwsza serja wizyt cesarskich zaledwie skończona, a już zapowiedziana druga, która oboje Wiedni i Rzym, a może nawet Londyn...

— Wiedeń 5 sierpnia. Pierwsza serja wizyt cesarskich zaledwie skończona, a już zapowiedziana druga, która oboje Wiedni i Rzym, a może nawet Londyn...

— Wiedeń 5 sierpnia. Pierwsza serja wizyt cesarskich zaledwie skończona, a już zapowiedziana druga, która oboje Wiedni i Rzym, a może nawet Londyn...

— Wiedeń 5 sierpnia. Pierwsza serja wizyt cesarskich zaledwie skończona, a już zapowiedziana druga, która oboje Wiedni i Rzym, a może nawet Londyn...

— Wiedeń 5 sierpnia. Pierwsza serja wizyt cesarskich zaledwie skończona, a już zapowiedziana druga, która oboje Wiedni i Rzym, a może nawet Londyn...

— Wiedeń 5 sierpnia. Pierwsza serja wizyt cesarskich zaledwie skończona, a już zapowiedziana druga, która oboje Wiedni i Rzym, a może nawet Londyn...

— Wiedeń 5 sierpnia. Pierwsza serja wizyt cesarskich zaledwie skończona, a już zapowiedziana druga, która oboje Wiedni i Rzym, a może nawet Londyn...

— Wiedeń 5 sierpnia. Pierwsza serja wizyt cesarskich zaledwie skończona, a już zapowiedziana druga, która oboje Wiedni i Rzym, a może nawet Londyn...

Belgrad 7 sierpnia. Tutejsi uczestnicy festynów krywowych powrócili do Belgradu. Jakkolwiek z góry powzięli oni postanowienie, aby nie brać udziału w żadnych demonstracjach...

Amiens 7 sierpnia. Silne oddziały bastionowych robotników rzuciły się na rubek i splądrowały orsz podpalili przedziałki Cocquela; żandarmerji, która przybyła w celu interwencji...

Nadesłane. Do sprzedania realność pod l. 11. ulica Kopernika z gruntem pod budowę, wchodząca całym swem położeniem w park JE. hr. Potockiego...

Najbliższe ciągnięcie już 1go sierpnia. Losy Czerwonego krzyża włoskie sprzedaje za gotówkę najbariej jakoteż na spłaty miesięczne August Schellenberg...

Przyjechali do Lwowa dnia 7 sierpnia 1888. Hotel Angielski: Z. Dzierżawski z Zbaraza, T. Soński z Krywca, W. L. m. z Bana, E. Batschinsky z Moskwy, N. Sargawitki z Bessrabii...

Kursa giełdowe. Wiedeń 7 sierpnia, godzina 10 minut 40. — Kredyty austr. 313 — kredyty węgierskie 307 — angiobanki 109 25 — unioy 212 90...

Z zobowiązanych banków. 7 sierpnia Lwów Tarnopol Podkarpacie Czeroniewe

Wszystko za 100 kilo netto bez worka. Gmniel za 66 kilo loco Lwów 21 — 43 asni alaie. Nowy omniel od — do — zt. za 56 kilogramów...

Wiedeń 7 sierpnia, godzina 10 minut 40. — Kredyty austr. 313 — kredyty węgierskie 307 — angiobanki 109 25 — unioy 212 90...

Wiedeń 7 sierpnia, godzina 10 minut 40. — Kredyty austr. 313 — kredyty węgierskie 307 — angiobanki 109 25 — unioy 212 90...

Wiedeń 7 sierpnia, godzina 10 minut 40. — Kredyty austr. 313 — kredyty węgierskie 307 — angiobanki 109 25 — unioy 212 90...

Wiedeń 7 sierpnia, godzina 10 minut 40. — Kredyty austr. 313 — kredyty węgierskie 307 — angiobanki 109 25 — unioy 212 90...

Wiedeń 7 sierpnia, godzina 10 minut 40. — Kredyty austr. 313 — kredyty węgierskie 307 — angiobanki 109 25 — unioy 212 90...

Wiedeń 7 sierpnia, godzina 10 minut 40. — Kredyty austr. 313 — kredyty węgierskie 307 — angiobanki 109 25 — unioy 212 90...

Wiedeń

